

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali

NUM. PROG.	NUM. ORD. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 1° GENNAIO 2022 AL 31 LUGLIO 2022	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA (B3)	MAG. IMP. DOI compr. (90%)
1	U.05.010.048 a	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compresi accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici	m	125,20	2,00 €	250,40 €	2,26 €	282,95 €	32,55 €	35,81 €	
2	U.05.010.020 a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza, con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso	mc	12,57	11,00 €	138,27 €	12,61 €	158,51 €	20,24 €	22,26 €	
3	R.02.010.050.c_ESE	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per giunti, tagli, canalette, cavidotti; Taglio di superfici piane eseguiti con l'ausilio di idonea attrezzatura di taglio da 151 a 200 mm	ml	110	16,93 €	1.862,30 €	17,77 €	1.954,70 €	92,40 €	101,64 €	
4	R.02.060.022 a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, piatte e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza ... one. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m Non armati di altezza fino a 10 cm	m ²	419,00	12,00 €	5.028,00 €	13,63 €	5.710,97 €	682,97 €	751,27 €	
5	R.02.020.050.d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico	mc	6,70	200,00 €	1.340,00 €	204,41 €	1.369,55 €	29,55 €	32,50 €	
6	U.05.010.035 b	Rimozione di basoli, spessore medio da 14 a 24 cm, posti su malta o sabbia, compresi l'accatastamento del materiale di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il trasporto e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Eseguita a mano con particolare cura per il riutilizzo	m ²	50,00	15,20 €	760,00 €	16,74 €	837,00 €	77,00 €	84,70 €	
7	U.05.010.028 a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orio del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino a 3 cm, al nr per ogni cm di spessore	mq/cm	47.360,00	1,04 €	49.254,40 €	1,05 €	49.728,00 €	473,60 €	520,96 €	
8	U.05.010.022 a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m	mc	1,50	4,40 €	6,60 €	5,01 €	7,52 €	0,91 €	1,01 €	
9	R.02.010.050.c_ESE	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per giunti, tagli, canalette, cavidotti; Taglio di superfici piane eseguiti con l'ausilio di idonea attrezzatura di taglio da 151 a 200 mm	ml	20,00	16,93 €	338,60 €	17,77 €	355,40 €	16,90 €	18,48 €	
10	E.01.015.010 a	Scavo a sezione obliquata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolite (con trovanti fino a 0,3 mc)	mc	5,00	3,20 €	16,00 €	3,65 €	18,25 €	2,25 €	2,48 €	
11	E.08.020.020 a_CAM_E	Muratura di mattoni Muratura di mattoni eseguita con malta bastarda entro e fuori terra, a qualsiasi profondità o altezza, per pareti rette o curve, compresi l'impiego di regoli a ... spigoli, curvature, architravi e piattabande sui vani porta e finestre, la configurazione a scarpa. Con mattoni pieni	mc	2,10	256,80 €	539,28 €	337,58 €	709,92 €	169,64 €	186,60 €	
12	U.05.020.080 a.	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria stabilizzato con legante naturale	mc	48,00	15,00 €	720,00 €	19,85 €	952,80 €	232,80 €	256,08 €	
13	E.01.020.020.b_ESE	Scavo a sezione obliquata eseguito a mano Scavo a sezione obliquata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fi ... dicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce lapidee	mc	2,50	125,04 €	312,60 €	125,04 €	312,60 €	- €	- €	
14	E.03.010.010.c.	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm. Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25	mc	0,25	80,20 €	20,05 €	109,03 €	27,26 €	7,21 €	7,93 €	
15	E.03.010.020 a_MIG	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e mietrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2	mc	2,55	77,21 €	196,89 €	105,30 €	268,52 €	71,63 €	78,79 €	

Comune di Napoli
Data: 31/12/2022 IG/2022/0002969

[Handwritten signatures and initials]

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 1° GENNAIO 2022 AL 31 LUGLIO 2022	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO comprensivo IVA (B3)	MAC IMP DOI conti (90%)
16	E.03.040.010.a_ESE	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posato in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Acciaio	kg	380,12	1,06	402,93	1,92	729,83	325,90	359,59	
17	FT_002	Sola posa in opera di cordoni di pietraresa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scappello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfilati a perfetta regola d'arte. Larghezza 20 cm	mq	44,10	11,50	507,15	13,10	577,71	70,56	77,62	
18	R.02.010.050.c_ESE	Taglio di superfici in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per giunti, tagli, canalette, cavidotti. Taglio di superfici piane eseguiti con l'ausilio di idonea attrezzatura di taglio da 151 a 200 mm	ml	37,56	16,93	635,89	17,77	667,44	31,55	34,71	
19	E.22.010.075.b_ESE	Rilavorazione a puntello o a boccia di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura. Vecchie basole a boccia, rilavorate a boccia.	mq	24,04	12,20	293,29	13,43	322,86	29,57	32,53	
20	FT_003	Solo fornitura di cordoni di pietraresa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scappello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfilati. Larghezza 20 cm	m	135,36	12,00	1.624,32	12,52	1.694,71	70,39	77,43	
21	E.03.010.020.a_MIG	Calcestruzzo durabile a prestazioni garantite, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2	mc	48,30	77,21	3.729,24	105,30	5.085,99	1.356,75	1.482,42	1,3
22	MIG_007	Sovrapprezzo ai calcestruzzi. Maggiorazione per utilizzo di additivo superfluidificante	mc	48,30	1,31	63,27	1,57	75,83	12,56	13,81	
23	MIG_008	Rate di rinforzo in polipropilene, come meglio specificato nella relazione per l'offerta migliorativa	m2	483,00	5,73	2.767,59	6,88	3.323,04	555,45	611,00	
24	NP_ESE_02	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre ricomposte di calcestruzzo pressato non vibrato monostrato di varia pezzatura spessore cm.5 ca., tipo serie VESUVIO. Lo strato... livella termica: Npdi; Comportamento al fuoco esterno: Npdi; Reazione al fuoco: A1 - Antiscintillio ex D.M. 236/89 >0.4.	m2	483,00	43,00	20.769,00	46,50	22.459,50	1.690,50	1.859,55	1,67
25	FT_004	Solo posa in opera di basoli di altezza da 20 a 27 cm con spigoli arrotondati o sfilati, in opera con strato di allattamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	m2	42,00	15,40	646,80	18,27	767,34	120,54	132,59	119,33
26	E.22.010.075.b_ESE	Rilavorazione a puntello o a boccia di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura. Vecchie basole a boccia, rilavorate a boccia.	mq	37,50	12,20	457,50	13,43	503,63	46,13	50,74	45,66
27	NP_ESE_01	Raschiatura e pulizia di strati di conglomerato bituminoso da asportare dalle lastre di basole recuperate, comprensivo di ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	m	87,50	3,94	344,75	4,00	350,00	5,25	5,78	5,20
28	FT_007	Solo fornitura di basoli di altezza da 20 a 27 cm con spigoli arrotondati o sfilati.	m2	12,60	56,00	705,60	80,51	1.014,43	308,83	339,71	305,74
29	U.05.020.095.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)	mq/cm	37,939	1,30	49.320,96	2,22	84.225,02	34.904,06	38.394,47	34.555,02
30	FT_009	Fornitura e posa in opera di segnali a pavimento (tipo sistema Loges) in gres porcellanato per indicare a tutela dei soggetti non vedenti i dislivelli lungo i percorsi pedonali, con ... sariane per l'alloggiamento del sistema oltre ad ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	m2	6,10	80,00	488,00	96,00	585,60	97,60	107,36	96,62
31	E.01.050.015.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarri ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta	mc	544	21,15	11.495,45	24,50	13.316,24	1.820,79	2.002,87	1.802,58
32	ANNULLO_MIGLORIE	Annullamento migliorie	corpo	1,00	-23.486,35	-23.486,35	-30.054,52	-30.054,52	-6.568,17	-7.224,99	-6.502,49
TOTALE euro						131.548,78		168.337,68	36.789,80	40.467,68	36.420,91

Il direttore dei lavori
ing. Stefano Napolitano

Il R.U.P.
arch. Anna Rita Afortunato

Tel. 081 5440000
Conseco Tekno

19.12.2022